

PROTOKÓŁ Nr XII/11
Sesji Rady Gminy Łańcut
odbytej w dniu **27 września 2011 r.**
w sali posiedzeń Urzędu Gminy Łańcut.

Obrady sesji otworzył i sesję prowadził Przewodniczący Rady Gminy Roman Skomra.

Na wstępie powitał radnych oraz zaproszonych gości. W sesji uczestniczyło 20 radnych według załączonej listy obecności.

W obradach sesji wzięli udział zaproszeni goście w osobach :

Łoza Zbigniew – Wójt Gminy
Szpunar Halina – Z-ca Wójta Gminy
Jucha Marek – Sekretarz Gminy
Skoczyński Wiktor – Skarbnik Gminy
Pelc Józef – Kierownik Referatu Infrastruktury Komunalnej Urzędu Gminy
Pyda Marta – Kierownik Referatu Samorządu i Zarządzania Informacjami Urzędu Gminy
Sieczkowska Halina – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
Łobaza Andrzej – Dyrektor Centrum Kultury Gminy Łańcut
Bytnar Stanisław – Sołtys wsi Albigowa
Ruszel Bernadeta – Sołtys wsi Cierpisz
Zuber Jan – Sołtys wsi Głuchów
Kuśta Alfred – Sołtys wsi Handzlówka
Bem Kazimierz – Sołtys wsi Kraczkowa
Harpula Marian – Sołtys wsi Rogóžno
Czechowicz Barbara – Sołtys wsi Sonina
Szpunar Roman – Sołtys wsi Wysoka
Panek Kisała-Anna – Kierownik Oddziału Gospodarki Odpadami Departament Ochrony Środowiska Urzędu Marszałkowskiego
Dobrzański Edward – Wójt Gminy Czarna
Mędrała Ryszard – Sekretarz Gminy Markowa
Machowski Marian – przedstawiciel Starostwa Powiatowego w Łańcucie
Homa Teresa – przedstawiciel Urzędu Miejskiego w Łańcucie
Kuźniar Sławomir – inspektor w Referacie Inicjatyw Gospodarczych, Ekologii i Rolnictwa Urzędu Gminy Łańcut

W obradach sesji wzięli ponadto udział : dr inż. Józef Lorenc – Wiceprezes Wojewódzkiego Zarządu Związku Kombatantów i Byłych Więźniów Politycznych Rzeczypospolitej Polskiej, wieloletni dyrektor Technikum Rachunkowości Rolnej w Wysokiej; Dominik Szmuc – mieszkaniec Albigowej, Roman Kowalczyk, Andrzej Bartman – przedstawiciele Stowarzyszenia Rozwoju Kulturalno-Gospodarczego Wsi Kraczkowa.



Z kolei Przewodniczący Rady Gminy oddał głos Panu Lorencowi, który wręczył mu odznakę za zasługi dla Związku Kombatantów, za duży wkład pracy w upowszechnianiu kultury ludowej.

Zgodnie z przesłanymi zaproszeniami i materiałami na sesję Przewodniczący Rady Gminy przedstawił następujący porządek obrad :

1. Omówienie założeń nowego systemu gospodarki odpadami w świetle ustawy z 1 lipca 2011 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.
2. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.
3. Dokonanie zmian w uchwale budżetowej Gminy Łańcut na 2011 r.
4. Wybory ławników sądowych.
5. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wezwania Rady Gminy Łańcut do usunięcia naruszenia prawa.
6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie nieruchomości stanowiących mienie komunalne Gminy Łańcut (zalew we wsi Sonina).
7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż działki będącej w wieczystym użytkowaniu.
8. Informacja Wójta Gminy o międzysesyjnej działalności oraz o realizacji uchwał i wniosków Rady Gminy.
9. Wolne wnioski i zapytania.

Zgodnie z art. 20 ust. 5 ustawy o samorządzie gminnym zaproponował poszerzenie porządku obrad o następującą sprawę :

- pkt 2a/ Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia przez Gminę Łańcut pomocy finansowej Województwu Podkarpackiemu.

Do przedstawionego porządku obrad radni nie wnieśli uwag, w związku z powyższym przystąpiono do jego realizacji :

Ad. 1. Omówienie założeń nowego systemu gospodarki odpadami w świetle ustawy z 1 lipca 2011 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach :

Na wstępie głos zabrał Wójt Gminy przypominając zebrany, że 1 lipca 2011 r. weszła w życie nowelizacja ustawy o utrzymaniu porządku i czystości w gminach. Gminy muszą się przygotować do stosowania nowych przepisów i rozpocząć działalność edukacyjną wśród radnych i mieszkańców poszczególnych sołectw. Wśród Wójtów działalność edukacyjną podjął Związek Komunalny „Wisłok”.

Pomimo tego, że ponad 90 % mieszkańców ma podpisane umowy z firmami na wywóz odpadów, to i tak zdarzają się dzikie wysypiska śmieci, podrzucenia do rowów. Po wejściu w życie znowelizowanych przepisów odpady staną się własnością gminy. Obecnie mieszkańcy płacą tylko za odbiór pojemnika z odpadami zmieszanyymi. Gmina finansuje odbiór odpadów wielkogabarytowych, niebezpiecznych, opon, z gniazd recyklingowych, zebranych podczas sprzątania przystanków autobusowych oraz akcji „Sprzątanie Świata”. Po wejściu w życie znowelizowanych przepisów zostanie ustalona



opłata za wywóz odpadów. Jej wysokość powinna być porównywalna w poszczególnych gminach. Województwa zostaną podzielone na regiony i odpady z danej gminy muszą trafić do konkretnego regionu. Dyrektywy unijne zmuszają nas, aby masa odpadów była z roku na rok niższa. Śmieci trzeba będzie segregować. Przyszłością są spalarnie śmieci. Na pewno wzrosną opłaty dla mieszkańców. Gminy będą organizować przetargi na odbiór odpadów.

Następnie głos zabrała Kierownik Oddziału Gospodarki Odpadami Departament Ochrony Środowiska Urzędu Marszałkowskiego informując, że do tej pory mieszkańcy zawierają umowy z firmami wywożącymi odpady. Po nowelizacji ustawy o porządku i czystości w gminach obowiązek ten przejmie gmina. Od 1 stycznia 2012 r. mieszkańcy, którzy nie mają podpisanych umów z firmami, muszą zostać objęci przepisami znowelizowanej ustawy. Nowe przepisy bardzo przysporzą pracy pracownikom urzędów gmin, którzy będą musieli dbać o to, aby gmina nie dokładała z budżetu do wywozu odpadów. Od 1 stycznia 2013 r. wysypiska śmieci nie przyjmą odpadów zmieszanych w formie nieprzetworzonej. Mieszkańcy mogą oddawać odpady na dotychczasowych zasadach do końca 2012 r. Opłata za śmieci może być naliczana od ilości zużytej wody, powierzchni nieruchomości, ilości mieszkańców lub od każdej nieruchomości. Gmina musi wybrać optymalny wariant. W każdej gminie musi powstać rejestr działalności regulowanej. Mieszkańcy będą ponosić opłatę za śmieci na podstawie złożonych oświadczeń, gmina musi sprawdzać ich prawdziwość. Gminy muszą zorganizować punkt selektywnego odbioru odpadów. Taki punkt musi być nadzorowany i znajdować się w miejscu łatwo dostępnym. Rada Gminy będzie zobowiązana do podjęcia szeregu uchwał w zakresie odbioru odpadów. Wiele z nich będzie aktami prawa miejscowego. W dalszym ciągu na właścicielu nieruchomości będzie ciążył obowiązek posiadania pojemnika.

W dyskusji nad powyższym głos zabrali :

Bester Janusz – zapytał jak będzie naliczany podatek śmieciowy dla przedsiębiorców oraz o możliwość sprzedaży przez gminę odpadów selektywnych. Za segregację odpadów mieszkańcy powinni być nagradzani, inaczej nie będzie motywacji do wykonywania dodatkowych obowiązków.

Borc Jan – powiedział o konieczności zorganizowania wyjazdu dla radnych do zakładu zajmującego się segregacją odpadów komunalnych.

Szczepański Andrzej – zwrócił się z zapytaniem dlaczego tak drastycznie wzrosną opłaty dla mieszkańców po wejściu w życie nowelizacji ustawy o utrzymaniu porządku i czystości w gminach.

Zuber Jan – poinformował o dużych ilościach śmieci na obrzeżach rzeki Sawa, administrowanej przez Podkarpacki Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych. Należy to pilnie posprzątać bo zagraża to zdrowiu mieszkańców.

Kuźniar Sławomir – zapytał jak ma wyglądać rejestr działalności regulowanej oraz czy wszystkie wpisane do niego firmy muszą działać na terenie gminy.

W odpowiedzi głos zabrali :



Skarbnik Gminy :

- za wywóz odpadów gmina nie będzie naliczała podatku śmieciowego lecz opłatę za usługę, tak jak za pobór wody i zrzut ścieków.

Kierownik OGO DOŚ UM :

- przedsiębiorcy będą płacić za wywóz pojemnika, którego pojemność będzie zależała od wielkości firmy,
- gmina musi ogłosić przetarg na odbiór odpadów selektywnych i zmieszanych. Obsługa musi być kompleksowa,
- wysokość opłaty za wywóz odpadów komunalnych będzie uzależniona od analizy ekonomicznej gminy. Z dużymi kosztami wiązać się będzie wprowadzenie systemu selektywnej zbiórki odpadów. Generalnie system powinien się samofinansować,
- Rada Gminy określa niższe stawki dla mieszkańców segregujących odpady. Na ten temat powinny znaleźć się zapisy w regulaminie utrzymania czystości. Gmina musi to nadzorować i prowadzić ewidencję,
- nie został opracowany wzór rejestru działalności regulowanej, przepisy mówią tylko jakie dane ma zawierać. Do rejestru mogą zostać wpisane firmy, które nie działają na terenie gminy.

Przewodniczący Rady Gminy :

- przedstawiciel PZMiUW wyjaśnił, że w ich administrowaniu jest tylko woda, natomiast brzegi rzeki należą do gminy.

Ad. 2. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego :

Zabierając głos Skarbnik Gminy wyjaśnił, że proponuje się wziąć 3 mln zł kredytu na następujące zadania :

- budowa kanalizacji w Handzlówce – 900 000 zł
- budowa drogi „Gościńczyk” w Handzlówce – 700 000 zł
- budowa przedszkola w Soninie – 600 000 zł
- budowa sali gimnastycznej w Albigowej – 550 000 zł
- pomoc finansowa dla powiatu (droga) – 150 000 zł
- pomoc finansowa dla województwa (chodnik) – 100 000 zł.

Kwota kredytu jest dużo mniejsza niż zakładano na etapie planowania budżetu gminy. Spłatę zaplanowano na 6 lat, tj. po 500 000 zł rocznie plus odsetki. Zostanie zorganizowany przetarg na wybór banku udzielającego kredyt. Przewiduje się, że oprocentowanie wyniesie ok. 5 %.

Rada Gminy jednomyślnie (20 za) podjęła uchwałę **Nr XII/87/11** w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego (uchwała stanowi załącznik do protokołu).



Ad. 2a/ Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia przez Gminę Łańcut pomocy finansowej Województwu Podkarpackiemu :

Wójt Gminy poinformował, że proponuje się udzielenie pomocy finansowej Województwu Podkarpackiemu na budowę chodnika w Wysokiej w kwocie 50 000 zł. Odbył się już przetarg, brakło środków, według kosztorysu potrzeba jeszcze 170 000 zł. Pozostało do wykonania 152 m chodnika na rowie, do granicy z miastem Łańcutem. Ponadto trzeba poszerzyć drogę, chodnik będzie miał 2 m szerokości. Brakującą kwotę 120 000 zł sfinansuje województwo.

Rada Gminy jednomyślnie (20 za) podjęła uchwałę **Nr XII/88/11** w sprawie udzielenia przez Gminę Łańcut pomocy finansowej Województwu Podkarpackiemu (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Ad. 3. Dokonanie zmian w uchwale budżetowej Gminy Łańcut na 2011 r. :

Projekt zmian w uchwale budżetowej Gminy Łańcut na 2011 r. przedstawił Skarbnik Gminy. Dotyczą one następujących kwestii :

Zwiększenie wydatków :

50 000 zł – pomoc finansowa dla województwa na budowę chodnika w Wysokiej
1 200 000 zł – budowa Domu Kultury w Kraczkowej
10 800 zł – świetlice szkolne (wynagrodzenia)

Zmniejszenie wydatków :

50 000 zł – modernizacja Domu Kultury w Wysokiej
1 200 000 zł – wydatki inwestycyjne w dz. Gospodarka mieszkaniowa
10 800 zł – szkoły podstawowe (wynagrodzenia)

Rada Gminy jednomyślnie (20 za) podjęła uchwałę **Nr XII/89/11** w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Łańcut na 2011 r. (uchwała w załączeniu).

Ad. 4. Wybory ławników sądowych :

Na wstępie głos zabrała radna Zofia Dzierga, która jako Przewodnicząca Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników przedstawiła opinię na temat kandydatów na ławników, w szczególności spełnienia przez nich wymogów określonych w ustawie, opracowaną na posiedzeniu Zespołu w dniu 7 września 2011 r. (opinia w załączeniu).

Z kolei przystąpiono do wyboru Komisji Skrutacyjnej w składzie 3 osób dla przeprowadzenia głosowania w trybie tajnym. Do składu Komisji zostali wybrani radni : Małgorzata Magryś, Paweł Dąbek, Jacek Albigowski.

Komisja Skrutacyjna przeprowadziła głosowanie i przedstawiła jego wyniki.

Do Sądu Okręgowego w Rzeszowie do orzekania w sprawach cywilnych lub karnych została wybrana Teresa Bar stosunkiem głosów 19 na „tak”, natomiast do Sądu



Rejonowego w Łańcucie do orzekania w sprawach rodzinnych i nieletnich zostały wybrane : Beata Lew – 18 głosów na „tak”, 1 na „nie” oraz Katarzyna Tokarczyk – 19 głosów na „tak”.

Rada Gminy jednomyślnie (19 za) podjęła uchwałę **Nr XII/90/11** w sprawie wyboru ławników na kadencję w latach 2012-2015 (uchwała w załączeniu).

Ad. 5. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wezwania Rady Gminy Łańcut do usunięcia naruszenia prawa :

W tym temacie głos zabrał Sekretarz Gminy informując, że 24 sierpnia 2011 r. do Urzędu Gminy wpłynęło pismo Stowarzyszenia Zieloni Rzeczypospolitej Polskiej Zarząd Regionu z siedzibą 37-100 Łańcut, ul. Kościuszki 72 wzywające Radę Gminy Łańcut do usunięcia naruszenia prawa dokonanego uchwałą Nr IX/66/11 z dnia 15 czerwca 2011 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy Gminy Łańcut na lata 2011-2013.

Wzywający zarzuca, że :

1. Rada Gminy w niewłaściwy sposób określiła termin wejścia w życie przepisów uchwały. Według Stowarzyszenia przedmiotowa uchwała ma charakter prawa miejscowego, dlatego powinna być opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzić w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.
2. Projekt programu nie został poddany pod konsultacje społeczne.

Zarzut Stowarzyszenia Zieloni Rzeczypospolitej Polskiej nie może być uwzględniony, ponieważ Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochronie Ofiar Przemocy w Gminie Łańcut na lata 2011-2013 nie może być aktem prawa miejscowego. Zgodnie z art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2011 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) organy gminy mogą wydawać akty prawa miejscowego w zakresie :

- wewnętrznego ustroju gminy oraz jednostek pomocniczych,
- organizacji urzędów i instytucji gminnych,
- zasad zarządu mieniem gminy,
- zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej.

Według wymienionego katalogu nie można zatem uznać Programu za akt prawa miejscowego. Ponadto uchwały Rady Gminy są przedkładane służbom nadzoru Wojewody Podkarpackiego, który bada je pod kątem zgodności z prawem. Zgodność z prawem uchwały Nr IX/66/11 została stwierdzona przez Wojewodę bez zastrzeżeń.

Odnosząc się do zarzutu o braku poddania projektu pod konsultacje społeczne należy zauważyć, że Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Gminie Łańcut nie jest aktem prawa miejscowego i dlatego nie podlegał konsultacjom społecznym.

Wezwanie Rady Gminy Łańcut do usunięcia naruszenia prawa w trybie art. 101 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym skierowane przez



Stowarzyszenie Zieloni Rzeczypospolitej Polskiej nie może zostać uwzględnione, gdyż nie narusza interesów prawnych wnioskodawcy.

Rada Gminy jednomyślnie (16 za) podjęła uchwałę Nr XII/91/11 w sprawie rozpatrzenia wezwania Rady Gminy Łańcut do usunięcia naruszenia prawa (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Ad. 6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie nieruchomości stanowiących mienie komunalne Gminy Łańcut (zalew we wsi Sonina) :

Z kolei głos zabrała Z-ca Wójta Gminy informując Wysoką Radę, że kolejny projekt uchwały dot. użyczenia zalewu we wsi Sonina. Do tej pory zalew administrowany był przez Kółko Rolnicze w Soninie, które zostało rozwiązane. Umowa stała się bezprzedmiotowa. Międzyczasie powstało Stowarzyszenie Miłośników Zalewu w Soninie, które zostało formalnie zarejestrowane. Zrzesza ono głównie wędkarzy i chce zarządzać i opiekować się zalewem. Proponuje się zawarcie umowy użyczenia na okres 15 lat, tj. do końca ważności pozwolenia wodnoprawnego.

Rada Gminy jednomyślnie (20 za) podjęła uchwałę Nr XII/92/11 w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie nieruchomości stanowiących mienie komunalne Gminy Łańcut (zalew we wsi Sonina) – uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż działki będącej w wieczystym użytkowaniu :

Ponownie głos zabrała Z-ca Wójta Gminy przypominając, że w jednej z ostatnich kadencji Rada Gminy zasugerowała sprzedaż działek będących w wieczystym użytkowaniu. Wystosowano wówczas stosowne pisma do wieczystych użytkowników, ale część z nich nie wyraziła zgody na zakup. Obecny projekt uchwały dot. działki w Rogóźnie, niedaleko klubu „Boss, będącej w wieczystym użytkowaniu. Jej użytkownik Pan Marek Żółtek wyraził chęć wykupu, dlatego proponuje się sprzedaż. Biegły oszacuje różnicę pomiędzy wartością wieczystego użytkowania a wartością rynkową działki. Różnicę zapłaci kupujący, dla gminy będzie to dochód ok. 2 000 zł. Przy sprzedaży działki dla wieczystego użytkownika nie musi być organizowany przetarg.

Rada Gminy jednomyślnie (20 za) podjęła uchwałę Nr XII/93/11 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż działki będącej w wieczystym użytkowaniu (w załączeniu).

Ad. 8. Informacja Wójta Gminy o międzysesyjnej działalności oraz o realizacji uchwał i wniosków Rady Gminy :

Sekretarz Gminy przedstawił realizację uchwał XI Sesji Rady Gminy Łańcut z 18 sierpnia 2011 r. oraz wydane zarządzenia w okresie międzysesyjnym (materiały w załączeniu).

Z kolei głos zabrali Przewodniczący Komisji, którzy zapoznali Radę Gminy ze sprawozdaniem z prac Komisji :

Barbara Michna (Komisja Rewizyjna) – przypomniała, że składanie sprawozdań z pracy stałej komisji Rady Gminy wynika z przepisów Statutu Gminy Łańcut. Odczytała podjęte wnioski przez Komisję Rewizyjną stwierdzając jednocześnie, że na żadne nie otrzymała odpowiedzi.

W odpowiedzi Wójt Gminy przeprosił Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej za zaistniałe zaległości. Odniesie się do wniosków na najbliższym posiedzeniu Komisji.

Józef Golenia (Komisja Finansów i Gospodarki Mieniem Gminy) – powiedział, że Komisja wypracowała wniosek o zmniejszenie liczby oddziałów w niektórych szkołach. Wniosek został przez Wójta zrealizowany.

Ireneusz Tarała (Komisja do Spraw Społecznych) – poinformował, że na wspólnym posiedzeniu z Komisją Finansów i Gospodarki Mieniem Gminy wypracowano wniosek o przeznaczaniu dochodów z czynszu na remonty Ośrodków Zdrowia oraz podniesienie ich wysokości o 25 %.

Dabek Paweł (Komisja Inicjatyw Gospodarczych, Rolnictwa i Ekologii) – powiedział, że na ostatnim posiedzeniu Komisja spotkała się z osobami prowadzącymi gospodarstwa agroturystyczne. Osoby te zwróciły uwagę, że goście mają problem z dojazdem do tych gospodarstw, w związku z powyższym zwróciły się z prośbą o lepsze oznakowanie miejscowości. Poprosili ponadto o zaopatrzenie gospodarstw agroturystycznych w foldery informacyjne o Gminie Łańcut.

Ad. 9. Wolne wnioski i zapytania :

Na wstępie Wójt Gminy przedstawił Radzie Gminy radcę prawnego Urzędu Gminy Marię Siuda.

Głos zabrała radna Barbara Michna zauważając, że na przedłożonych radnym projektach uchwał często brakuje parafek radcy prawnego.

W odpowiedzi radca prawny wyjaśniła, że wcale nie świadczy to o tym, że projekt uchwały nie był konsultowany z radcą. Osobiście zobowiązała się do parafowania projektów uchwał, które zostaną jej przedłożone i będą zgodne z prawem.

W „wolnych wnioskach i zapytaniach” głos zabrali radni :

Kisala Stanisław – poparł wniosek wypracowany na posiedzeniu Komisji Inicjatyw Gospodarczych i Ekologii w zakresie poprawy oznakowania miejscowości na terenie Gminy Łańcut. Jeden z mieszkańców Cierpisza zwracał się z tym problemem do kilku instytucji, ale bezskutecznie.

Bartman Stanisław – przypomniał o złożonym przez siebie wniosku o wykonanie naprawy dróg (np. Homówka) i odbudowy rowów w Kraczkowej zniszczonych po ostatnich ulewnych deszczach. Do tej pory nic w tym zakresie nie zrobiono.

Radny zwrócił ponadto uwagę, że nikt nie remontuje mostków przy drogach powiatowych, a warunki atmosferyczne bardzo temu sprzyjają.

Słonina Kazimierz – zapytał, czy zostaną ustawione lustra przy drodze wojewódzkiej w Soninie i Wysokiej.



Mazurkiewicz Józef – poinformował, że w Rzeszowie-Słocinie został wybudowany piękny ogródek jordanowski. Miasto złożyło wniosek o dofinansowanie na kilka ogródków, co zmniejszyłoby koszty ich budowy. Zasadne byłoby poczynienie takich starań przez Gminę Łącut.

Tarała Ireneusz – poparł propozycję radnego Mazurkiewicza, młode matki w Kosinie bardzo się o to dopominają.

Na pytania i wątpliwości odpowiedzi udzielił głos Wójt Gminy :

- zostało wystosowane pismo o należyte oznakowanie skrzyżowania drogi wojewódzkiej przy młynie w Albigowej w kierunku Kraczkowej i Cierpisz,
- gmina wystąpiła z wnioskiem o przyznanie środków tzw. powodziowych na remont drogi na działki Zachodnie w Kraczkowej. Odpowiedzi należy się spodziewać najwcześniej w styczniu 2012 r. Po tym terminie nastąpi weryfikacja zadań. Sołtys wsi Kraczkowa powinien zainteresować się tematem remontu lokalnych dróg,
- zostały wystosowane pisma i przeprowadzono stosowne rozmowy z zarządcą drogi wojewódzkiej odnośnie zamontowania luster. Zarządca drogi każe cierpliwie czekać. Gmina nie może wykonać tego zadania za województwo,
- temat budowy placów zabaw jest bardzo ciekawy i medialny. Zasadne byłoby, aby poszczególne sołectwa wystąpiły z taką inicjatywą.

Z kolei Wójt Gminy poinformował Wysoką Radę o następujących sprawach :

- odbyło się spotkanie samorządowców z terenu Powiatu Łącutckiego z posłem na Sejm RP Zbigniewem Rynasiewiczem oraz przedstawicielami Ministerstwa Infrastruktury i GDDKiA w sprawie modernizacji drogi krajowej nr 4 na odcinku Łącut-Głuchów. Prace mają zostać wykonane za oszczędności po przetargach. Są to środki krajowe, a więc istnieje możliwość dokonania zmian w projekcie modernizacji drogi nr 4, z czego najbardziej zadowolone jest miasto Łącut. Wydane zostało pozwolenie na budowę tego odcinka drogi, grunty zostały nabyte, budynki wyburzone. Wszystko wskazuje na to, że nie jest to tylko obietnica przedwyborcza,
- 23 września br. wpłynęło pismo od Pana Golonki wzywające Radę Gminy do usunięcia naruszenia prawa uchwałą Nr XXXIV/263/06 z dnia 29 marca 2006 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Łącut. Zgodnie z Kodeksem postępowania administracyjnego w ciągu 30 dni odbędzie się sesja Rady Gminy poświęcona głównie temu tematowi.

Z kolei Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu mieszkańcom uczestniczącym w obradach sesji Rady Gminy :

Szmuc Dominik – powiedział, że jest usatysfakcjonowany odznaczeniem jakie otrzymał Pan Roman Skomra od Związku Kombatantów.

Z kolei zapoznał radnych ze sprawą konfliktu powstałego pomiędzy nim a dyrektorem CKGŁ Andrzejem Łobazą. Sprawa dot. wyrzucenia go z albigowskiego chóru, pomimo jego długoletniego zaangażowania w działalność kulturalną.



W tym temacie głos zabrał dyrektor CKGŁ informując, że w ubiegłym tygodniu spotkał się z Panem Szmucem, było krzykliwe i niegrzecznie.

Kowalczyk Roman – poinformował, że w obecnej sesji uczestniczy w związku z wydaną przez gminę decyzją o środowiskowych uwarunkowaniach dla planowanego zakładu w Kraczkowej, który ma zostać wybudowany na działce Pana Sławomira Golonki. W zakładzie ma być wytwórnia mas bitumicznych, która będzie szkodliwa i uciążliwa dla okolicznych mieszkańców i upraw. Strefa oddziaływania zakładu będzie wykraczała poza granice wskazane w projekcie. Protesty w tym zakresie złożyli mieszkańcy Kraczkowej i Krzemienicy, ale nie zostały one uwzględnione. Są oni oburzeni decyzją Wójta, który powinien bronić ich interesów, a nie inwestora.

W dyskusji nad powyższym głós zabrali :

Borecz Jan – poinformował, że istnieje możliwość prawna zablokowania tego typu inwestycji. W telewizji oglądał program na ten temat (Interwencje).

Wójt Gminy – przypomniał, że ponad rok temu firma warszawska zwróciła się do gminy z wnioskiem o wydanie decyzji środowiskowej, w związku z planowaną budową zakładu. Zostało poinformowane o tym zebranie wiejskie w Kraczkowej. Właściciel działki o pow. 6 ha wydzielił na środku działkę o pow. 3 ha, aby nie było sąsiedztwa. Gmina korespondowała z zakładem, aby pozyskać wszystkie potrzebne dane. Zostało wszczęte postępowanie administracyjne. Dokumenty zostały przekazane do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska wraz z opiniami mieszkańców. Pomimo tego RDOŚ wydał pozytywną opinię w zakresie przedmiotowej decyzji, podobnie Sanepid. Wójt Gminy z mocy prawa nie miał innego wyjścia, również musiał wydać pozytywną decyzję środowiskową. O przedmiotowej sprawie zostało powiadomione Stowarzyszenie Zieloni, ale nie zareagowało. Istnieje możliwość odwołania się od decyzji środowiskowej. Pozwolenie na budowę będzie wydawał Starosta Łańcućki. Szkoda, że Kraczkowskie stowarzyszenie nie poinformowało, że będzie uczestniczyć w sesji, wówczas temat zostałby lepiej przygotowany i zreferowany.

Z-ca Wójta Gminy – powiedziała, że od początku miała wątpliwości co do zasadności tej inwestycji. Osobiście podpisała pismo, że jest ona niezgodna z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. W ciągu tygodnia musiała się z tego tłumaczyć u dyrektora Najwyższej Izby Kontroli.

Kisała Stanisław – poinformował, że mieszkańcy mają pretensje do Wójta Gminy, że nie było wystarczającej informacji ze strony gminy o zaistniałej sytuacji.

W odpowiedzi Wójt Gminy powiedział, że współczuje mieszkańcom Kraczkowej, ale nic nie może zrobić w tej sprawie, bo wiążą go przepisy prawa. Gmina bardzo liczyła, że RDOŚ wyda negatywne postanowienie w zakresie lokalizacji tej inwestycji.

Bartman Stanisław – zwrócił się z prośbą do Wójta Gminy o poczynienie wszelakich starań, aby w Kraczkowej nie powstał zakład produkujący masę bitumiczną.

Bartman Andrzej – stwierdził, że dużo wątpliwości budzi wydana przez RDOŚ opinia odnośnie projektowanego zakładu. Jego uciążliwe oddziaływanie na pewno nie zamknie się w strefie, mając tylko na uwadze wiatry wiejące najczęściej od strony zachodniej. Skutki odczuje również miasto Łańcut. Trzeba zjednoczyć siły, aby ten zakład nie powstał.



Po wyczerpaniu porządku obrad Rada Gminy jednomyślnie (17 za) i bez uwag zatwierdziła protokół z XI sesji z dnia 18 sierpnia 2011 r.

Czas trwania sesji : 9⁰⁰ – 14⁴⁵.

Protokołowała :
Beata Kochman



PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy Łańcut

mgr inż. Roman Skomra